
Il presente viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           
 

IL SEGRETARIO 
F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 

 
_____________________________ 

IL SINDACO 
F.to MARCO WALTER COLUMBU 

 
_____________________________ 

 
____________________________________________________________________________ 
 

                                                   
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
                                                         ______________________________________ 
 
Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
24/12/2012 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi. 
 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 
 
 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
 
 

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo e d’ufficio. 
 

            IL SEGRETARIO COMUNALE  
________________________________________________________________________________ 

 
 
DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL’ART.47 COMMA 2° LEGGE 142/90. 

                                      F.to IL SEGRETARIO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI OLLOLAI 

PROVINCIA DI NUORO 
 

Copia Conforme 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Pubblicato il 24/12/2012 

 
 

N°  76  del  20/12/2012 
 
 
OGGETTO : DIRETTIVE AL RESPONSABILE UNICO PER ATTIVAZIONE PROCEDURA DI 

RECUPERO ICI/IMU SULLE AREE OCCUPATE DA TERNA S.P.A. 
 
 

 

 L’anno duemiladodici il giorno venti del mese di Dicembre alle ore 19.00 nella sala delle 

Adunanze del Comune, convocata con appostio avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone seguenti:   

 Nominativo Presente 
1 MARCO WALTER COLUMBU SI 
2 ANNA BUSSU NO 
3 FRANCESCO BARONE SI 
4 PATRIZIO MAZZETTE SI 
5 MARIO NONNE SI 
  
    
Presiede la seduta il Sindaco MARCO WALTER COLUMBU , con l’assistenza del Segretario,  

DOTT. STEFANO SCHIRMENTI. 

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 

i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che  nel territorio del comune di Ollolai, in località “Sinasi”, è presente una rete 
di diramazione e/o di distribuzione idroelettrica di proprietà della TERNA SpA, posta in 
continuità delle centrali idroelettriche; 
 
VISTO che TERNA SpA non ha mai corrisposto al Comune di Ollolai l’imposta comunale 
sugli immobili (ICI/IMU); 
 
PRESO ATTO della normativa in materia di ICI/IMU, della giurisprudenza della Suprema 
Corte di Cassazione formatasi su tale tributo ed in relazione alla tassazione per tali strutture; 
 
PRESO ATTO dei diritti del Comune di Ollolai ricollegabili agli artt. 1, 2, 3 e 4 del D.lgs. 
30.12.1992 n. 504  nonché della possibilità reale che l’Ente Comune possa prima accertare e 
poi incassare tributi Ici/Imu o maggiori tributi ICI/IMU pe r le pregresse annualità, per quella 
in corso e per quelle future creando così notevoli benefici economico-finanziari all’Ente locale 
stesso; 
 
PRESO ATTO che il Comune di Ollolai, al momento, non dispone di personale per 
l’accertamento dell’imposta comunale sugli immobili, è pertanto necessario affidare l’incarico 
a professionisti esterni nel campo ICI; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi del D.Lgs.267/2000 T.U. EE.LL.; 
 
UNANIME 
 

DELIBERA 
- DI CONSIDERARE quanto indicato in premessa parte integrale e sostanziale del presente 

atto; 

- DI INCARICARE il responsabile unico, l’Ingegner Davide Soro, per l’espletamento di tutti 
gli atti necessari per affidamento dell’incarico, di accertamento dell’imposta comunale sugli 
immobili occupati da Terna S.p.a. in località “Sinasi”, a professionisti esterni nel campo 
ICI/IMU. 
 
- DI DICHIARARE, Con separata votazione, unanime, la presente immediatamente esecutiva. 
 
 

************************************** 
 
 
Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo 
(espresso nella proposta di deliberazione) 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO 
F.to Ing. Davide Soro 

 
 


